INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 15/2012 - PROGRAMA DE PRÉ-INCUBAÇÃO DO IFS (IFSTEC)

Resultado do Edital nº 15/2012/PROPEX - Programa de Pré-Incubação do IFS                                    Pág.  1 de 2

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão/IFS, através da Comissão de Seleção, torna público o resultado da

seleção para PRÉ-INCUBAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS INOVADORES E PROJETOS DE EMPRESAS

JUNIORES de base tecnológica com apoio institucional, de acordo com as disposições estipuladas neste Edital.

1. Tabela de Classificação:

Nr.

Inscrição
Campus Título Da Proposta Orientador

Matrícula-

SIAPE
Pontuação Situação

8 Aracaju

Bitmobile – Because It´s time to

Mobile - Soluções de software

para aparelhos móveis

Edson Leal Menezes

Neto
2794888 82 Classificado

9 Aracaju
Sistema de Simulação de Visitas

a Ambientes

Sandra Consta Pinto

Hoentsch Alvarenga
2505767 75 Classificado

7 Aracaju Kit de Arquitetura Modular Sheilla Costa dos Santos 2696245 65 Classificado

12 Aracaju
Geleia Mix de Mangaba e

Graviola

Aline Alves Oliveira

Santos Prado
1883335 63 Classificado

6 Aracaju

Assessoria Técnica em

Planejamento, Quantitativo e

Gerenciamento de Canteiro de

Obras de Construção Civil

Antonio Alves da

Anunciação Filho
1175268 59

Classificado

Excedente

5 Aracaju

Catalogo Virtual: Sistema de

Divulgação e Localização de

Produtos e Serviços Locais

Marcus Aurelius de

Oliveira Vasconcelos
1050469 55

Classificado

Excedente

13 Aracaju

Nova Era – Gestão Inovadora de

Empreendimentos, Produtos e

Serviços Turísticos

José Carlos Santos Cunha 2185052 51
Classificado

Excedente

11 Aracaju

Pescaforte – Pesca Sergipe,

Valorizando e Incentivando a

Pesca e Aquicultura no Estado

José Milton Moreira

Carriço
2763271 44

Não

Classificado

2
N. S. da

Glória

Sertaneja – Empresa Júnior de

Assistência Técnica

Agroecológia e Consultoria

Erasto Viana Silva

Gama
1937026 72 Classificado

1
N. S. da

Glória

Ecolact Divulgação e Venda de

Produtos Lácteos
Weverton Santos de Jesus 1638599 66

Classificado

Excedente

10 Itabaiana

Criação e Desenvolvimento de

Empresa Júnior para Reparação

em Hardwares

Eline Alves Santos  1837462 29
Não

Classificado

14 Lagarto
Empresa Júnior de Informática

do IFS/Campus Lagarto

Elisângela Maria Alves

de Oliveira Rocha

Andrade

14458535 53 Classificado

4
São

Cristóvão

Pré-Incubação de Empresa

Júnior de Assistência Técnica

Agroecológica

Marisa Borin da Cunha 1029808 56 Classificado

3
São

Cristóvão

Pré-Incubação de Empresa

Júnior de Projetos

Socioambientais para Subsidiar

as Prefeituras do Estado de

Sergipe

Gilmar Messias Santos 11768806 54 Classificado

INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO DO EDITAL Nº 15/2012 - PROGRAMA DE PRÉ-INCUBAÇÃO DO IFS (IFSTEC)

Resultado do Edital nº 15/2012/PROPEX - Programa de Pré-Incubação do IFS                                    Pág.  2 de 2

2. Tabela de Vagas, conforme item 6 do Edital:

Campus Vagas disponibilizadas Vagas Preenchidas Vagas Não preenchidas

Aracaju 4 4 -

Estância 1 0 1

Itabaiana 1 0 1

Lagarto 4 1 3

Nossa Senhora da Glória 1 1 -

São Cristóvão 4 2 2

Aracaju, 05 de setembro de 2012.

Otacílio Joaquim R. Cerqueira Junior Leal do Prado Silvanito Alves Barbosa

Comissão de Seleção

Ruth Sales Gama de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor